

**ETU Ejendomme ApS**

Hærvejen 8, 6230 Rødekro

**CVR-nr. 32 84 19 61**

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2018

---

Peer Heitmann Madsen  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet.....	5
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse for 2017.....	11
Balance pr. 31.12.2017.....	12
Noter.....	14

ETU Ejendomme ApS

---

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

ETU Ejendomme ApS

Hærvejen 8

6230 Rødekro

CVR-nr.: 32 84 19 61

Hjemstedskommune: Aabenraa

### **Direktion**

Peer Heitmann Madsen

### **Revision**

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

ETU Ejendomme ApS

---

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Virksomhedens aktiviteter består i at erhverve, eje og udleje udlejningsejendomme og edb-software samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 2.211 t.kr. mod et overskud på 1.706 t.kr. i 2016.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret, total- og energirenoveret den ene halvdel af ejendommen beliggende Hærvejen 8 i Rødekro. Store dele af denne renovering er foretaget over selskabets drift.

Selskabet har i 2017 solgt grundstykkerne beliggende i Hammerum, samt ejendommen beliggende på bjerggade i Aabenraa.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

**Resultatopgørelse for 2017**

		<b>2017</b>	<b>2016</b>
	Note	kr.	kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-76.461</b>	<b>2.243.710</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-816.625	1.677.983
Af- og nedskrivninger af materielle & immaterielle anlægsaktiver.....		-1.107.159	-929.161
<b>Driftsresultat</b> .....		<b>-2.000.245</b>	<b>2.992.532</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	122.626	106.217
Andre finansielle omkostninger.....	2	-939.156	-911.936
<b>Resultat før skat</b> .....		<b>-2.816.775</b>	<b>2.186.812</b>
Skat af årets resultat.....	3	605.789	-481.098
<b>Årets resultat</b> .....		<b><u>-2.210.986</u></b>	<b><u>1.705.714</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år.....		<u>-2.210.986</u>	<u>1.705.714</u>

## ETU Ejendomme ApS

**Balance pr. 31.12.2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	3.275.492	2.886.833
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>3.275.492</b>	<b>2.886.833</b>
Driftsmidler.....		118.137	189.297
Investerings ejendomme.....		20.829.536	42.712.258
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	5	<b>20.947.673</b>	<b>42.901.555</b>
Andre tilgodehavender.....		1.540.334	1.575.072
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.540.334</b>	<b>1.575.072</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>		<b>25.763.499</b>	<b>47.363.460</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	5.007.857
Udskudt skatteaktiv.....		35.225	0
Selskabsskat.....		0	93.048
Andre tilgodehavender.....		506.004	140.819
Periodeafgrænsningsposter.....		161.361	125.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>702.590</b>	<b>5.366.724</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>54.569</b>	<b>20.650</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>		<b>757.159</b>	<b>5.387.374</b>
<b>Aktiver.....</b>		<b>26.520.658</b>	<b>52.750.833</b>

## ETU Ejendomme ApS

**Balance pr. 31.12.2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		6.906.121	6.906.121
Overført overskud og underskud.....		859.850	3.070.836
<b>Egenkapital.....</b>	6	<b>7.765.971</b>	<b>9.976.957</b>
Udsudte skatteforpligtelser.....		0	811.127
<b>Hensatte forpligtelser.....</b>		<b>0</b>	<b>811.127</b>
Prioritetsgæld.....		698.363	3.973.322
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	7	<b>698.363</b>	<b>3.973.322</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....		54.403	300.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		16.697.121	37.030.077
Selskabsskat.....		333.517	0
Anden gæld.....		971.283	659.350
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>18.056.324</b>	<b>37.989.427</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>		<b>18.754.687</b>	<b>41.962.749</b>
<b>Passiver.....</b>		<b>26.520.658</b>	<b>52.750.833</b>
Pantsætning og eventualforpligtelser.....	8		
Aktionær- og koncernforhold.....	9-10		

---

**Noter**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle omkostninger.....	122.626	106.217
	<b>122.626</b>	<b>106.217</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter af gæld til tilknyttede virksomheder.....	912.718	728.134
Øvrige finansielle omkostninger.....	26.438	183.803
	<b>939.156</b>	<b>911.936</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat.....	-333.517	93.048
Regulering af skat tidligere år.....	-13.901	0
Ændring af udskudt skat.....	953.207	-574.146
	<b>605.789</b>	<b>-481.098</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2017.....	8.584.913	7.515.263
Tilgang.....	1.473.334	1.069.650
<b>Kostpris 31.12.2017.....</b>	<b>10.058.247</b>	<b>8.584.913</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017.....	-5.698.080	-4.814.599
Afskrivninger.....	-1.084.675	-883.481
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2017.....</b>	<b>-6.782.755</b>	<b>-5.698.080</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017.....</b>	<b>3.275.492</b>	<b>2.886.833</b>

## Noter

	<b>2017</b>
	kr.
	<hr/>
	<b>Driftsmidler</b>
	kr.
	<hr/>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 01.01.2017.....	250.900
Tilgang.....	53.455
Afgang.....	-145.900
<b>Kostpris 31.12.2017.....</b>	<b><u>158.455</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017.....	-61.603
Afskrivninger.....	-22.485
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver.....	43.770
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2017.....</b>	<b><u>-40.318</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017.....</b>	<b><u>118.137</u></b>
	<b>Investerings-</b>
	<b>ejendomme</b>
	kr.
	<hr/>
Kostpris 01.01.2017.....	37.152.151
Tilgang.....	1.146.654
Afgang.....	-14.978.314
<b>Kostpris 31.12.2017.....</b>	<b><u>23.320.491</u></b>
Dagsværdireguleringer 01.01.2017.....	5.560.107
Årets dagsværdireguleringer.....	-816.625
Tilbageførte dagsværdireguleringer.....	-7.234.437
<b>Dagsværdireguleringer 31.12.2017.....</b>	<b><u>-2.490.955</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017.....</b>	<b><u>20.829.536</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er primært erhvervsejendomme og i mindre grad boligejendomme beliggende i Rødekro og Aabenraa. Investeringssejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi, som dels opgøres ved kvalificerede skøn og del opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model. De ejendomme der op opgøres efter den afkastbaserede model er udlejet til en række lejere, ligesom der er enkelte tomme lejemål. Afkastkravet udgør 7,00 % pr. 31.12.2017 (7,25 % - 7,75 % pr. 31.12.2016). En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere dagsværdien med 9.68 t.kr. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

---

**Noter**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>6. Egenkapital</b>		
Egenkapital 01.01.2017.....	9.976.957	8.271.243
Årets resultat.....	-2.210.986	1.705.714
<b>Egenkapital 31.12.2017.....</b>	<b>7.765.971</b>	<b>9.976.957</b>

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år.....	<b>482.222</b>	<b>2.751.446</b>
--	----------------	------------------

**8. Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er deponeret pantebreve nom. 23.486 t.kr. i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme kr. 20.830 t.kr. Selskabets ejendomme er stillet til sikkerhed for registrerede aktiver i moderselskabet ETU Forsikring A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PHM 2010 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

**9. Anpartshaverforhold**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

ETU Forsikring A/S, Rødekrø

**10. Koncernforhold**

ETU Ejendomme ApS indgår i koncernregnskabet for ETU Forsikring A/S, Rødekrø, CVR-nr. 30 07 28 55.